
           

 „ 
Místní akční plán ve vzdělávání III pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav“,  

registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023096 

 

STATUT ŘÍDÍCÍHO VÝBORU 
 

PROJEKTU „MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY VE VZDĚLÁVÁNÍ III PRO 

ÚZEMÍ SPRÁVNÍHO OBVODU ORP BRANDÝS NAD LABEM – 

STARÁ BOLESLAV“ 
 

Článek I. Úvodní ustanovení 

1. Řídící výbor byl zřízen za účelem zpracování Místního akčního plánu (dále jen „MAP“) 

v rámci projektu „Místní akční plány ve vzdělávání III  pro území správního 

obvodu ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav“, registrační číslo: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023096 (dále jen MAP III pro Brandýsko). Je tvořen 

zástupci klíčových aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání na území správního obvodu 

ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. Jeho účelem je projednávat a usnášet se na 

návrzích vzešlých od ostatních projektu MAP III (realizační tým, pracovní skupiny) a 

členů řídícího výboru. 

2. Řídící výbor je platformou, kde se odehrává spolupráce všech relevantních aktérů ve 

vzdělávání v daném území (na základě reprezentativního zastoupení), která je 

hlavním představitelem MAP III.  

3. Řídící výbor nemá právní subjektivitu. 

 

Článek II. Předmět činnosti Řídícího výboru  

1. Řídící výbor projednává podklady a návrhy k přípravě, realizaci a evaluaci MAP III. 

2. Řídící výbor projednává a usnáší se na všech podstatných návrzích a dokumentech, 

které vznikají v rámci projektu MAP III.  

3. Řídící výbor vznáší připomínky k těmto dokumentům a schvaluje a schvaluje jejich 

finální verzi  

a. Analytická část MAP  

b. SWOT analýza 

c. Strategický rámec MAP III do roku 2025 (vize a návrhy priorit, včetně kapitoly 

popisující soulad investičních priorit se strategickým rámcem MAP III). 

d. Akční plán MAP III 



           

 „ 
Místní akční plán ve vzdělávání III pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav“,  

registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023096 

4. Řídící výbor projednává, aktualizuje a schvaluje vždy jedenkrát za 6 měsíců (či dle 

potřeby i častěji) kapitolu týkající se souladu investičních potřeb se Strategickým 

rámcem MAP III do roku 2025. 

5. Řídící výbor schvaluje Neinvestiční opatření, aktivity do škol a aktivity spolupráce. 

6. Členové Řídícího výboru se pravidelně a aktivně zúčastňují jeho jednání, spolupracují 

na aktivitách projektu a navrhují řešení identifikovaných problémů. 

7. Řídící výbor zprostředkovává přenos informací v území. 

8. Řídící výbor plní dle potřeby další úkoly související s realizací projektu, na kterých se 

usnese.  

 

Článek III. Složení Řídícího výboru 

1. Realizační tým projektu MAP III pro Brandýsko jmenuje a odvolává předsedu ŘV.  

2. Předseda ŘV jmenuje svého zástupce, který jej bude zastupovat v případě 

nepřítomnosti.  

3. Předseda ŘV jmenuje a odvolává členy Řídícího výboru. Odvolání člena ŘV je však 

možné jen se souhlasem nadpoloviční většiny všech přítomných členů ŘV. 

4. Při sestavování ŘV je třeba zajistit reprezentativnost z pohledu vzdělávání v daném 

území. 

5. Řídící výbor představují pozice uvedené v následující tabulce, přičemž jedna pozice 

může být zastoupena více osobami: 

Zástupce realizátora projektu 

Zástupce KAP a kraje 

Zástupci zřizovatelů škol včetně soukromých a církevních  

Vedení škol, výborní učitelé z MŠ a ZŠ, zástupci ze školních družin (ZŠ) včetně 

zástupců ze škol soukromých a církevních  

Zástupci základních uměleckých škol  

Zástupci rodičů 

Zástupci ITI 

Zástupce MAS 

Zástupci mikroregionů na území ORP 

Popř. další zástupci dle návrhu členů ŘV  

 



           

 „ 
Místní akční plán ve vzdělávání III pro území správního obvodu ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav“,  

registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023096 

6. V případě kdy se člen ŘV nemůže ze závažných důvodů zúčastnit zasedání Řídícího 

výboru, má právo písemně pověřit účastí na zasedání ad hoc zástupce. Tento 

zástupce má na zasedání hlasovací právo. 

 

Článek IV. Jednání Řídícího výboru 

1. Postup při jednání Řídícího výboru se řídí Jednacím řádem Řídícího výboru, který 

schvaluje nadpoloviční většina přítomných členů ŘV. 

2. Změny  doplňky Statutu podléhají schválení Řídícího výboru MAP III pro Brandýsko na 

jednání Řídícího výboru.  

 

Článek V. Závěrečné ustanovení 

1. Tento Statut nabývá účinnosti dnem jeho schválení členy ŘV. 

 

 

V Brandýse nad Labem dne 28.2.2023  …………………………………………………… 

                  předseda Řídícího výboru  


		2023-04-25T10:48:58+0200




